
Ing. Martin Kohout; Klínovecká 998; PS 63; 363 01 Ostrov;
tel. 353821435

e-mail: imk.projekt @ volny.cz

1

SO - 02  chodníky
SO - 03 komunikace
SO - 04 parkovací plochy
SO - 09  terénní úpravy a náhradní

výsadba

archivní íslo 1711073c
stupe :

dokumentace DD

datum: duben 2018

investor:
Karlovarský kraj

zpracoval:
ing. Martin Kohout

Alena Ku elová

KARLOVY VARY, DVORY
AREÁL KÚ KARLOVARSKÉHO KRAJE

ROZ Í ENÍ KAPACITY BUDOVY C KRAJSKÉ KNIHOVNY
v rámci akce Ochrana, zefektivn ní správy, zp ístupn ní a vyu ívání knihovních

fond  Krajské knihovny Karlovy Vary

D.6. Dopravní e ení
__________________________________________________________

________________

seznam p íloh:
ir í vztahy  D.6.0

situace  D.6.1
situace atria  D.6.1a

vzorový p í ný ez  D.6.2
dopravní zna ení  D.6.DZ

typový výkres
  vjezd na sousední pozemek  V



Ing. Martin Kohout; Klínovecká 998; PS 63; 363 01 Ostrov;
tel. 353821435

e-mail: imk.projekt @ volny.cz

2

1/ úvod a napojení na stávající dopravní infrastrukturu
Zájmová lokalita le í na západním okraji m sta v místní ásti Dvory.

Upravované a dopl ované parkovací plochy le í severozápadn  od Závodní ulice a
severovýchodn  od budovy C  krajského ú adu.

D vodem stavebních úprav je stavba budovy depozitá e krajské knihovny,
která zasahuje do stávajících parkovacích ploch. Ty se musí posunout stranou a
uvolnit tak místo pro stavbu zmín né knihovny. Nov  zde budou provedeny
parkovací plochy nahrazující zru ené a dal í nové dopl ující pot ebné kapacity.

Dopravn  se tato parkovi t  a p íjezd ke knihovn  napojuje na stávající
dopravní systém areálu Krajského ú adu Karlovarského kraje (a dal ích objekt ),
bude pouze  prostorov  modifikován.

Z pohledu ir ích vztah  pak dopravn  tento komunika ní systém navazuje
na Závodní ulici a dále pak na dopravní systém m sta.

2/ vstupní podklady a e ení z hlediska p ístupu a u ívání
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace
Podkladem pro návrh e ení byla katastrální mapa, poch zka v terénu,

polohopisné a vý kopisné zam ení zájmového území.
Jako projektový p edstupe  slou ila PD v úrovni ke stavebnímu ízení.
Dle len ní dokumentace dané investorem se jedná o vý e zmín nou

objektovou skladbu s tím, e jednotlivé stavení objekty se prolínají, proto jsou touto
dokumentací spojeny do ucelené projektové dokumentace, co  je p ehledn j í.

Pro návrh e ení nebyl k dispozici geologický pr zkum. Geologické pom ry
jsou stanoveny pouze odborným odhadem.

Návrh projektového e ení této dopravní ásti vychází z platných norem a
p edpis .

Z hlediska prostupnosti e eného prostoru pro osoby s omezenou schopností
pohybu a orientace je zde zohledn na i vyhlá ka . 398/2009 o technických
po adavcích zabezpe ujících bezbariérové u ívání staveb (varovné pásy í ky 0,4 m
a bezbariérové k í ení s vjezdy na parkovi t  viz situace).

3/ popis in enýrského objektu, jeho funk nost a technické e ení
· obecn
Cílem investora je v této stavební etap  navrhnout upravený systém

parkovacích ploch v p edpolí nového objektu depozitá e Krajské knihovny
(navazujícího na  budovu C ).

Parkovací plochy budou zachovávat stejné návrhové kategorie komunikace,
konstrukce a optický vzhled kryt  atd., jako v ji  zrealizované ásti.

Tato díl í projektová dokumentace (D.6. Dopravní e ení) e í dopravní ást
v úrovni a podrobnostech dokumentace k provedení stavby.



Ing. Martin Kohout; Klínovecká 998; PS 63; 363 01 Ostrov;
tel. 353821435

e-mail: imk.projekt @ volny.cz

3

· technologie dopravy
Z dopravní propojky D  (viz základní komunika ní systém pro zaji t ní

dopravní obsluhy jak areálu krajského ú adu, tak i p idru ených správních budov
jiných ú ad  nebo institucí) je p es chodníkový p ejezd navr en p ímý p ístup na
stávající, nebo nová parkovi t .

Z p vodní p ístupové komunikace vznikne tzv. zbytkové  parkovi t  pouze
s esti parkovacími místy. P vodní p ístupová komunikace se posune mimo p dorys
nové budovy krajské knihovny a bude i nadále budovu lemovat tak, jak to bylo
p edtím, tj. podél fasády, ale v nové poloze. Tato odsunutá komunikace zajistí
p ístup jak do nové budovy knihovny, tak i na stávající a novou parkovací plochu
v parkovacím  pruhu s kolmými parkovacími stáními.

Parkovací stání na samostatných parkovi tích jsou pravoúhlého parkovacího
systému o základních rozm rech 5,0 x 2,5 m (4 stání pro vozidla s ozna ením ZTP o
základních normových rozm rech 5,0 x 3,5 m), st edová obslu ná komunikace má
vozovku v základní í ce 6,0 m. Parkovací pruh p ilehlý krajské knihovn  má
celkovou í ku 6 m, p ilehlá vozovka pak 6,5 m.

· vytý ení, situa ní a vý kové e ení
Vytý ení komunikace a parkovi t  je dáno te novým polygonem

s vrcholovými body v sou adnicích systému JTSK (viz sou adnice vrcholových bod
v osách- vyzna eno v grafických p ílohách). Situace je dopln na dal ími
pomocnými kótami.

Situa ní e ení, zejména í kové uspo ádání parkovací plochy, je patrné ze
situace a ze vzorového ezu.

Projektovou dokumentací je navr eno dal í soub né parkovi t  odd lené od
stávajícího 2 m irokým pásem zelen , p i em  st edová vozovka je 6 m iroká a po
obou stranách je lemována oboustrannými kolmými parkovacími pruhy í ky 5 m.

Vý kové e ení parkovacích ploch je p izp sobeno jak stávajícím
zachovávaným vozovkám, tak i vý kovému osazení budovy knihovny, ale i
p vodnímu terénu a je zpracováno formou projektových vrstevnic.

Parkovací plochy jsou vý kov  v daných stísn ných pom rech navr eny tak,
aby bylo zaji t no funk ní odvodn ní (viz projektové vrstevnice).

· zemní práce a bourání konstrukcí
Zemní práce pro p íjezd i parkovi t  budou minimální, nebo  nová

konstrukce sleduje stávající terén zhruba ve stejné vý kové úrovni (výkop bude
pouze pro konstrukci plochy vozovek zpevn ných ploch, ornice bude snímána
v rámci stavby SO 01 pro celé staveni t . Dále budou provedeny nutné minimální
násypy pro konstrukce nových zpevn ných ploch.

Z pohledu bourání konstrukcí bude odstran na ást stávající ivi né plochy
v míst  stávajících parkovi  a z d vod  zaji t ní vý kových návazností bude
rozebrána i ást zpevn ných ploch stávajícího parkovi t  (dlá d né plochy).
Sejmutá betonová dla ba bude o i t na a op tovn  vyu ita. Tam, kde to z d vod
barevnosti nebo kvality nebude mo né, bude po o i t ní odvezena na místo dle
ur ení investora, v p ípad  nevyu ití na skládku. Podkladní vrstvy kameniva pod
stávajícími komunikacemi budou z cca 70% op tovn  pou ity pro dopl ované
vrstvy zakládaných ploch.



Ing. Martin Kohout; Klínovecká 998; PS 63; 363 01 Ostrov;
tel. 353821435

e-mail: imk.projekt @ volny.cz

4

Po skon ení stavebních prací budou nezpevn né plochy ohumusovány a osety
travním semenem.

Nov  zde budou (v rámci objektu SO-09 terénní úpravy a náhradní výsadba)
vysazeny i stromy. Jedná se o 8 kus  strom :

· Prunus subhirtella "Autumnalis" - bílá 16-18 cm (t e e )
· Autumnalis Rosea" - r ová 16-18 cm (alternativa t e e )

4/ údaje o materiálech - vzorový ez, odvodn ní, osv tlení

· vzorový ez
Skladba jednotlivých konstrukcí vozovky, parkovacích a p ích ploch je

patrná z grafických p íloh. P i realizaci je nutno jak plá , tak i jednotlivé
konstruk ní vrstvy pe liv  hutnit.

Z pohledu dopravního zatí ení jsou nové konstrukce vozovky a parkovací
plochy navr eny pro zatí ení t ídy V (NÚP D2). Konstrukce jsou navr eny dle
schváleného "Katalogu vozovek pozemních komunikací" (MD j. 23978/95) a
dopl ny oproti konstrukci sousedících ji  realizovaných ploch o vlo ení netkané
geotextilie (300g/m2)..

Chodník bude oproti p ilehlé vozovce nebo zpevn né plo e nadvý en o 0,1m.
Silni ní obrubníky navazovat na stávající e ení, které se osv d ilo p i parkování
osobních vozidel (p i vý ce 15cm dochází k nárazu spoilerem).

V míst  vjezd  na parkovi t  i k objektu bude bezbariérov  plynule
p echázet do úrovn  t chto vjezd  (viz typový výkres, chodník v dy vyklesá z 0,1 m
na 0,05 m nadvý ení nad vozovkou). P í n  vedené p í trasy budou provedeny
s bezbariérovým p echodem do úrovn  pojí d ných ástí.

V echny nové vjezdy budou mít podobu chodníkového p ejezdu, nájezd bude
e en obrubníkem nadvý eným 0,05 m nad komunikací.

Rubová strana vjezd  bude vymezena zapu t ným záhonovým obrubníkem
ulo eným do betonu.

Komunikace z betonové zámkové dla by 25/25/8cm a parkovací plochy
z asfaltobetonu budou lemovány stojatým betonovým obrubníkem nadvý eným
0,1m nad vozovku, ulo eným do betonového lo e.

 - silni ní obrubník 30/15/100 cm s vymezovacím nálitkem, který zaru uje
spáru mezi obrubníky 3 mm (max. 5 mm)

 - spáry nebudou maltovány
 - pro vjezd na parkovi t  je pou it silni ní obrubník nájezdový 15/15/100 cm
 - plynulý p echod mezi silni ním obrubníkem a nájezdovým obrubníkem

 vytvo en p echodovým obrubníkem 15/15-20/100 cm
 - d lení obrubník  bude provedeno ezáním kotou e
 - na oblouky men ího polom ru bude pou ito typových prefabrikát .
P í chodník bude lemován záhonovým obrubníkem 20/50/100 mm do

betonového lo e, nadvý ený 0,06 m nad chodníkem.
Obrubníky budou ulo eny do lo e z betonu prostého (C12/15).



Ing. Martin Kohout; Klínovecká 998; PS 63; 363 01 Ostrov;
tel. 353821435

e-mail: imk.projekt @ volny.cz

5

· odvodn ní
parkovi t  bude gravita ní, tj. podélným a p í ným sklonem do uli ních

vpustí a t rbinových trub de ové kanalizace (podzemní ást a uli ní vpusti
podrobn ji e í ást vodohospodá ská).

Spádové pom ry jsou dosti stísn né, proto je nutno stavební práce provád t
pe liv  a dbát na dodr ená p edepsaných sklon  povrch  zpevn ných ploch.
Minimální sklony jsou vyzna eny ve výkresu D.6.1. V h ebenu rozvodí se stejnými
vý kami je sklon spádu v dy zaji t n. Projektová dokumentace toto e í formou
projektových vrstevnic.

· osv tlení
je e eno v samostatném stavebním objektu SO 010  této stavby. Je navr eno

p emíst ní stávajících sto ár  lamp s dopln ním o 1 sv telný bod.

5/ po adavky na vybavení - dopravní zna ení apod.
Dopravní zna ení se p izp sobí novému dopravnímu uspo ádání v tomto

prostoru (viz výkresová ást).
Svislé dopravní zna ky musí svým provedením a umíst ním odpovídat

p íslu ným po adavk m SN 01 8020 (Dopravní zna ky na pozemních
komunikacích) a platným zákon m (zákon 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích ve zn ní provád cí vyhlá ky).

Odd lení jednotlivých parkovacích stání bude pou itím barvy - nást iku na
ivi ný povrch.

Dopravní zna ka IP 12 (se symbolem o1) bude osazena v etn  nast íkaného
vodorovného symbolu V 10f.

Na vjezdu do prostoru parkovi  bude osazena svislá dopravní zna ka IP 11a
(parkovi t ), která mimo jiné upozor uje idi e, e vjí d jí do speciálního
dopravního prostoru, kde se po vozovce budou pochybovat chodci a p i vyjí d ní
zp t na hlavní silnici musí dát p ednost v em vozidl m, která po ní projí d jí.

Celkem budou dopln ny 3 dopravní zna ky a 3 ks budou p emíst ny.

6/ d sledky na ivotní prost edí a bezpe nost práce
Z dopravního pohledu je dopravní systém jednoduchý a p ehledný bez

trvalého dopadu na ivotní prost edí, s výjimkou provád ní vlastních stavebních
prací. P i provád ní stavebních prací je nutno dodr ovat základní p edpisy a
pravidla daná platnou legislativou. Na základ  po adavku ILZ  MZ byly povrchy
parkovacích stání s mo ností úkapu olej  upraveny jako nepropustné  se ivi ným
povrchem s odvodn ním p es lapol.

Zejména pra nost a hlu nost je nutno omezit na minimum a zbyte n
neobt ovat okolí.

Po dobu výstavby je nutno dodr ovat ve keré p íslu né bezpe nostní normy
a p edpisy (zejména celkové zaji t ní stavby a p ekop , bude-li to nutné k zaji t ní
p ístupnosti, pak je t eba p es p ekopy realizovat lávky pro p í).



Ing. Martin Kohout; Klínovecká 998; PS 63; 363 01 Ostrov;
tel. 353821435

e-mail: imk.projekt @ volny.cz

6

I p i práci v ochranném pásmu je nutno dodr et podmínky stanovené
jednotlivými správci t chto za ízení.

V následném provozu je pouze nutno dodr ovat základní platnou legislativu,
zejména platná pravidla silni ního provozu a zásady slu né jízdy a ch ze. Zásady
provád ní a organizace stavby jsou zahrnuty  v p íloze F.

7/ záv r
Tato dopravní ást je vyvolána stavbou budovy depozitá e knihovny, kdy

zru ené parkovací plochy a p ístupovou komunikaci nahradí a dále pak doplní
stávající parkovací kapacity v e ené oblasti.

Standardy technického e ení  pro komunikace po adované KÚ KK byly
zapracovány do projektové dokumentace.

Seznam pou itých norem:
SN 736100  Názvosloví silni ních komunikací
SN 73 6101  Projektování silnic a dálnic
SN 73 6102  Projektování k i ovatek na silnicích
SN 73 6110  Projektování místních komunikací
SN 73 3050  Zemní práce
SN 73 6056  Odstavné a parkovací plochy
SN 30 0026 Rozm ry vozidel
SN 01 8020  Dopravní zna ky na pozemních komunikacích
SN 01 6005  Prostorové uspo ádání sítí technického vybavení
SN EN 128991  Stálé svislé dopravní zna ení. ást 1: Stálé dopravní zna ky,
SN EN 1436  Vodorovné dopravní zna ení - po adavky na dopravní zna ení

Platné zákony a jejich provád cí vyhlá ky, zejména:
Zákon . 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd j ích

p edpis ,

Vyhlá ka .104/1997Sb. kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích
Vyhlá ka . 398/2009 o technických po adavcích zabezpe ujících bezbariérové

u ívání staveb.

Zákon . 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o zm nách
n kterých zákon , ve zn ní pozd j ích p edpis ,

Vyhlá ka . 30/2001Sb. kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních
komunikacích a úprava a ízení provozu na pozemních
komunikacích, ve zn ní pozd j ích p edpis ,

Zákon . 56/2001Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích, a o zm n  zákona

Vyhlá ka . 341/2002Sb. o schvalování technické zp sobilosti a technických
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve zn ní pozd j ích
p edpis



Ing. Martin Kohout; Klínovecká 998; PS 63; 363 01 Ostrov;
tel. 353821435

e-mail: imk.projekt @ volny.cz

7

Technické pr vodce:
TP 65  Zásady pro dopravní zna ení na pozemních komunikacích,
TP 66  Zásady pro ozna ování pracovních míst na pozemních

komunikacích,
TP 85  Zpomalovací prahy,
TP 100 Zásady pro orienta ní dopravní zna ení na pozemních komunikacích
TP 117  Zásady pro informa ní orienta ní zna eni na pozemních

komunikacích
TP 133  Zásady pro vodorovné dopravní zna eni na pozemních

komunikacích
_________________________________

__________________


